
Po 15 latach pełnienia funkcji prof. dr 
hab. Krystyna Skwarło-Sońta ustąpiła ze stano-
wiska Redaktora Naczelnego KOSMOSU. Był 
to okres przede wszystkim dbania o rozwój i wy-
soki poziom naukowy czasopisma, ale również 
intensywnego zabiegania o pozyskanie finanso-
wania na utrzymanie KOSMOSU na polskim 
rynku wydawniczym. W  ostatnich miesiącach, 
właśnie z  powodu braku finansowania, nastą-
piło opóźnienie w  publikowaniu kolejnych ze-
szytów, a dalsze wydawanie KOSMOSU stanęło 
pod znakiem zapytania. Jednakże nieustanne 
wysiłki podejmowane przez Profesor Skwarło-
-Sońtę, przy wsparciu poprzedniego Redakto-
ra Naczelnego  – Profesora Kazimierza Lecha 
Wierzchowskiego, doprowadziły do szczęśliwe-
go zakończenia tych problemów i  pozyskania 
odpowiedniego wsparcia ze strony Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Było warto, po-
nieważ Kwartalnik KOSMOS, szerzący wiedzę 
przyrodniczą w naszym kraju, w przyszłym roku 
będzie obchodził jubileusz 150-lecia istnienia!

Przejmując od Profesor Skwarło-Sońty 
funkcję Redaktora Naczelnego mam pełną 
świadomość wielkiej odpowiedzialności, jaką 
biorę na siebie. Będąc aktywnym pracowni-
kiem naukowo-dydaktycznym i mając znikome 

doświadczenie w zakresie pełnienia funkcji Re-
daktora Naczelnego czasopisma nie ukrywam 
obaw przed powierzonym mi zadaniem, w tym 
przede wszystkim utrzymaniem atrakcyjności 
KOSMOSU.

Wierzę, że pomoc dotychczasowych i przy-
szłych Autorów KOSMOSU oraz zapropono-
wanego Zespołu, w  tym Redaktorów Honoro-
wych – Profesora Wierzchowskiego i Profesor 
Skwarło-Sońty, Rady i Komitetu Redakcyjnego 
oraz Sekretarza Redakcji Pani dr hab. Joanny 
Wyszkowskiej, na których dalszą współpracę li-
czę z pełnym zaufaniem, pozwoli na dalszy roz-
wój periodyku. 

Już na początku mojej „Kosmicznej drogi” 
pragnę podziękować Wydawnictwu Naukowe-
mu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w  Toru-
niu za dotychczasowe wsparcie udzielone przy 
tworzeniu konta KOSMOSU na Akademickiej 
Platformie Czasopism (APCz) i liczę na dalszą 
owocną współpracę przy składaniu, edytowa-
niu i publikowaniu tekstów.

Serdecznie zapraszam AUTORÓW do nad-
syłania artykułów do jubileuszowego wydania 
KOSMOSU w 2026 roku.

Wspólnie zadbajmy o  dalszy rozwój KO-
SMOSU!
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